
  Nedoma Milan, Macro Evolution Services, Irsko – Dublin 

V roce 2019 jsem se díky programu Erasmus mohl zúčastnit 3týdenní stáže v hlavním městě 

Irska, Dublinu. Po celou dobu své stáže jsem bydlel u hostitelky Lorrain Buttlerové, jejíž dům se nacházel 

nedaleko centra samotného Dublinu.  

 

Byl jsem umístěn do firmy Macro Evolution Sevices, jejíž hlavním zaměřením je servis výpočetní 

techniky. Nejčastěji jsem se staral o provádění diagnostiky a následné opravy zařízení, které jsem také 

musel patřičně zaevidovat a otestovat. Občas se stávalo, že zařízení nebylo vadné z hardwarové 

stránky, tudíž nebylo potřeba jej rozebírat, ale jenom nahrát nový operační systém nebo ho tzv. 

„flashovat“. 

 

Samozřejmě jsem se v Irsku nevěnoval jenom 

práci a také si užil cestování a poznávání nové kultury. 

Vždy po ukončení pracovního dne jsme s kamarády 

procházeli veškeré ulice centra a navštěvovali 

nejrůznější místa, ať poblíž již zmíněného centra, 

našich domovů nebo na opačné straně Irska. Jeden 

víkend jsme dokonce obětovali výhradně 4hodinové 

cestě autobusem na Moherské útesy, ale i přes 

neuvěřitelně dlouho cestu to byl zážitek 

k nezaplacení.  

 

Mezi další místa, která jsem navštívil patří i 

pivovar Guinness, který je vůbec největší na světě, 

Gaiety Theatre, ve kterém se hraje originální verze 

Riverdance, což bych popsal jako divadelní 

představení, převážně zahrnující irské tance a 

folklórní hudbu. 

 

Celý pobyt v Irsku byl mnohem příjemnější už jenom díky tomu, že každému studentovi byl 

poskytnut grant, který pokrýval naše veškeré výdaje včetně jídla, ubytování, dopravy apod. 

 

Obecně bych tento zážitek hodnotil velmi kladně a vřele bych doporučil budoucím studentům 

naší školy, aby se ucházeli o jejich místo v tomto programu a díky němu se podívali na místa a také 

naučili věci, ke kterým by se jinak neměli šanci dostat. 


